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Kære praktiserende læger 

Audit Projekt Odense (APO) og Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget i Region Syd-
danmark inviterer hermed til audit og kursus om henvisninger i almen praksis. 

Det er væsentligt for det samarbejdende sundhedsvæsen, at interaktionen mellem 
almen praksis, hospitalsvæsenet, kommunerne og andre samarbejdspartnere 
fungerer. Henvisninger af patienter fra almen praksis er i høj grad med til at styre 
aktiviteten i sundhedsvæsenet og er nok blandt den praktiserende læges vigtigste 
funktioner. 
 
Projektet er et forum for praktiserende læger til at mødes med kollegerne og 
repræsentanter for modtagerne af vores henvisninger. Auditmetoden skaber et ved-
kommende, lokalt og opdateret informationsmateriale ud fra hvilket, der kan skabes 
idéer og træffes beslutninger i og udenfor praksis. 
 
 

Hvad kan dette auditforløb give din praksis? 

• Opmærksomhed på eget henvisningsmønster sammenlignet med andre lægers 
• Bedre anvendelse af lokale henvisningsmuligheder 
• Større indsigt i hvornår du og andre læger vælger at henvise 
• Øget viden om, hvordan vores henvisninger spiller ind i det samarbejdende 

sundhedsvæsen, herunder en mulighed for indflydelse herpå  
 
 

Honorar 

Deltagelse i audit og kursusdagen er gratis og forventes godkendt af Efteruddannelses-
fonden. 
Der ydes et honorar på 2009,60 kr. per lægekapacitet for 10 dages registrering af alle 
skriftlige henvisninger uanset format. Honoraret dækker registreringen og betinges 
ikke af, at lægen deltager i kursusdagen.  
 

  



Tidsplan og udførelse af projektet 

• I starten af oktober 2023 modtager praksis en kuvert med registreringsskemaer og 
vejledning. 

• I 10 selvvalgte hverdage registreres alle skriftlige henvisninger uanset om der 
anvendes henvisningsformular, korrespondance eller andet. 

• Ud fra registreringerne udarbejder APO en fælles rapport samt individuel feedback 
til hver deltager og praksis. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

Kursus 

Underviserne/oplægsholderne er repræsentanter for PLO Syd, sygehusene, praktise-
rende speciallæger og kommuner samt sundhedsøkonom Kjeld Møller Pedersen og 
leder af APO Jesper Lykkegaard. 

Foruden oplæg og diskussion med underviserne, arbejder deltagerne i grupper med at 
afstemme holdninger og udveksle tips og tricks om henvisninger. 



Kurset afholdes 2 gange, som du kan vælge imellem, begge på 
Kursuscenteret Severin i Middelfart:  

Tirsdag den 30. januar eller tirsdag den 6. februar 2024 kl. 8.30 – 16.00  

 

Venlig hilsen Projektgruppen 

Jonas Kanstrup Olsen, ph.d.-studerende SDU, læge 
Steen Vestergaard-Madsen, chefkonsulent Reg Midt 
Peder Ahnfeldt-Mollerup, praktiserende læge, Reg Syd 
Simon Nyvang Mariussen, samordningskonsulent, spec. læge almen medicin, Reg Syd 
Kjeld Møller Petersen, professor, sundhedsøkonom 
Anders Munck, APO-konsulent, praktiserende læge, Reg Syd 
Jesper Lykkegaard, professor, leder af APO, praktiserende læge, Reg Syd 
 
 
 
Tilmelding 

Snarest og senest mandag den 2. oktober på APO’s tilmeldingshjemmeside: 
http://www.apo-danmark.dk.  

 

Der er plads til maksimalt 100 deltagere – optagelse efter først-til-mølle-princippet.  

Vi anbefaler, at alle læger i praksis registrerer. Også uddannelseslæger og dem, der 
eventuelt ikke kan deltage i kursusdagen. Ved tilmelding skal APO kende navnet på alle 
læger, der registrerer. 

Vi tilbyder også at levere data på klyngeniveau. 

Bemærk: Hver læge skal tilmelde sig individuelt – også selvom alle læger i praksis vil 
deltage. 

For nærmere oplysninger kontakt APO’s sekretariat på tlf.: 65 50 30 26 eller  
E-mail apo@health.sdu.dk 

 
Projektet er finansieret af KEU Region Syddanmark. 

http://www.apo-danmark.dk/

